REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer a realização de reparos emergenciais no teto
da segunda sala da Subprefeitura Municipal.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer  a  realização  de  reparos  emergenciais  no  teto  da  segunda  sala  da
Subprefeitura Municipal.

JUSTIFICATIVA

Requer  providências  imediatas  para  reparos  no  teto  da  segunda  sala  da
Subprefeitura, que apresenta riscos à integridade da estrutura e à segurança dos servidores e
cidadãos que utilizam o espaço.

A  medida  é  urgente,  pois  a  continuidade  do  problema  pode  causar  maiores
danos ao prédio e comprometer o atendimento ao público.

A execução do reparo garantirá condições adequadas de trabalho e preservará a
infraestrutura do patrimônio público.

Uruguaiana, 23 de setembro de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2025-09-23T09:48:26-0300